
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы по условным арендным платежам

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Безвозмездные поступления текущего характера

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

в том числе:

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от операционной аренды

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани "Средняя
общеобразовательная школа № 37"

Управление образования администрации муниципального образования "Город Астрахань"

Муниципальное образование "Город Астрахань"

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным
учреждениям от сектора государственного управления

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

060

040

010

050

2

Код

строки

030

на 1 января 2023 г.

135

Код

131

аналитики

121

140

120

100

150

3

130

9 214 161,66

-

-

-

-

-

9 214 161,66

4

с целевыми средствами

Деятельность

-

-

-17 366,47

-

-

-

-

41 521 940,00

-

Деятельность по госу-

41 521 940,00

дарственному заданию

-

5

44 446 321,59

-

9 214 161,66

-

070 -

090 -170

155

152

160

-

Приносящая доход

деятельность

6

4 552 614,39

121 700,00

600 680,00

-

600 680,00

-

3 240 752,00

79 742,39

395 240,00

395 240,00

3 320 494,39

КОДЫ

395 240,00

0503721
01.01.2023

44106308

3017022390

12701000

02103098
3015009410

701

383

Итого

7

58 213 097,64

395 240,00

44 842 434,39

44 762 692,00

79 742,39

-

9 814 841,66

9 214 161,66

600 680,00

-

104 333,53

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н

(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе:

Доходы от выбытия активов

Доходы от оценки активов и обязательств 300,00

-17 666,47-

-176

172

-

121 700,00

300,00

104 033,53



Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств

Коммунальные услуги

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Услуги связи

в том числе

в том числе

в том числе
Безвозмездные перечисления бюджетам

Оплата работ, услуг

в том числе
Социальное обеспечение

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного
управления

в том числе
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора
государственного управления и организаций государственного сектора
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
организаций (за исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

150

110

100

2

строки

Код

210

195

Код

3

191

200

аналитики

190

197

196

180

160

190

170

211

213

220

226

225

221

223 -

5 780 581,19

-

773 397,50

5 780 581,19

2 561 682,97

-

-

230

630 902,50

28 813 450,64

-

8 686 249,22

892 010,00

3 199 758,48

107 333,48

4 830 004,46

-

3 335 080,47

-

-

9 115 661,66

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

- 2 941 748,06

-

-

46 365 127,20

46 990,65

5

дарственному заданию

37 499 699,86

2 894 757,41

Деятельность по госу-

-

240

230

210

260

250

240

-

-

-

-

203 383,91

-

239 818,03

1 444 426,24

-

939 043,88

265 564,33

1 811 341,41

545 497,24

- -

33 186 475,02

1 157 574,33

3 439 576,51

107 333,48

12 055 011,89

10 005 143,96

7 350 527,57

4 929 009,57

64 500,00

2 356 838,65

деятельность

Приносящая доход

50 000,00

-

6

114 500,00

-

-

7

43 191 618,98

-

60 409 798,43

3 056 248,06

Итого

64 500,00

46 990,65

50 000,00

2 894 757,41

-

-

-

-

203 383,91

-

Форма 0503721 с. 2



Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Чрезвычайные расходы по операциям с активами

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

272

280

270

273

266

271

250

260

-

-

-

-

-

-

-

-

3 406 620,37

3 832 038,97

203 383,91

425 418,60

498 770,00

14 160,00

1 127 744,68

-

614 814,68

-

14 160,00

-

3 905 390,37

4 959 783,65

203 383,91

1 040 233,28



Наименование показателя

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+

в том числе:

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

уменьшение стоимости основных средств

1

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

увеличение стоимости материальных запасов
в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости непроизведенных активов
в том числе:

Чистое поступление непроизведенных активов

5

-1 918 805,61

-1 918 805,61

-136 606,58

105 176,57

Деятельность по госу-

3 423 986,84

дарственному заданию

3 529 163,41

300,00

425 418,60

300,00

183 335,45

-242 083,15

310

41Х

3

Код

аналитики

Деятельность

98 500,00

-

-

98 500,00

98 500,00

98 500,00

с целевыми средствами

4

320

321

322

310

301

300

Код

строки

2

340

330

440 -

-

-

-

-

362

351

360

361

350

512 930,00

деятельность

512 930,00

Приносящая доход

6

Итого

4 140 593,41

7

4 035 416,84

-2 196 700,79-376 395,18

-2 196 700,79-376 395,18

-296 277,58-159 671,00

105 176,57-

-

- 300,00

300,00

-159 671,00 -401 754,15

576 843,68 760 179,13

736 514,68 1 161 933,28

Форма 0503721 с. 3



увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов

поступление денежных средств и их эквивалентов

(стр. 420–стр. 510)

в том числе:
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Операции с финансовыми активами и обязательствами

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

1

в том числе:
увеличение затрат

уменьшение затрат

480

481

482

560

660

2

410

392

420

391

432

430

строки

431

Код

510

Код

610

3

х

х

аналитики

19 981 407,27

29 765 569,03

9 784 161,76

58 121 240,71

16 826 375,00

41 294 865,71

с целевыми средствами

4

-744 524,69

Деятельность

-

98 500,00

10 528 686,45

-

19 236 882,58

9 784 161,76

44 536 424,40

Деятельность по госу-

41 011 347,36

-3 525 077,04

5

13 301 297,96

46 365 127,20

46 365 127,20

дарственному заданию

-1 782 199,03

-109 850,00

4 404 132,65

4 513 982,65

92 290 942,39

36 697 932,27

55 593 010,12

4 914 849,57

деятельность

4 438 114,39

-310 337,45

6

4 914 849,57

-216 724,18

4 638 601,84

Приносящая доход

-200 487,45

55 233 623,51

32 227 843,09

-1 900 423,21

Итого

59 703 712,69

51 279 976,77

51 279 976,77

7

-4 470 089,18

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Гулевская Т.Ю.
(расшифровка подписи)(подпись)

Директор
(подпись)(должность)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 20.01.2023
Главный бухгалтер(Бадамшина Светлана Сатвалдыевна, Сертификат: 008E66F6189912516577CB03EFDDE0BE9F, Действителен: с 06.04.2022 по
30.06.2023),Руководитель(Гулевская Татьяна Юрьевна, Сертификат: 292B539A5714EF34A7216F27137BE636, Действителен: с 26.10.2022 по 19.01.2024)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

19 981 407,27

Деятельность

10 977 435,09

с целевыми средствами

10 134 410,40

4

-843 024,69

19 138 382,58

(подпись)

Деятельность по госу-

-1 632 254,65

16 302 153,00

15 083 496,99

дарственному заданию

413 598,64

49 083 570,45

5

48 669 971,81542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Гулевская Татьяна Юрьевна
(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

-109 850,00 36 173 710,27

17 155,53 -1 615 099,12

Бадамшина С.С.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

4 912 791,12

-918,80

деятельность

4 913 709,92

6

-93 613,27

Итого

34 128 266,30

64 130 771,97

-430 344,85

64 561 116,82

7

Форма 0503721 с. 5




