КОДЫ

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2023 г.	Дата	01.01.2023
Учреждение	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани "Средняя общеобразовательная школа № 37"	по ОКПО	44106308
		ИНН	3017022390
Обособленное подразделение			
Учредитель	Муниципальное образование "Город Астрахань"	по ОКТМО	12701000
		по ОКПО	02103098
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	3015009410
щего полномочия учредителя	Управление образования администрации муниципального образования "Город Астрахань"	Глава по БК	701
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100-	H					
стр. 110)	010	100	9 214 161,66	44 446 321,59	4 552 614,39	58 213 097,64
Доходы от собственности	030	120	-	-	395 240,00	395 240,00
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	395 240,00	395 240,00
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	41 521 940,00	3 320 494,39	44 842 434,39
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	41 521 940,00	3 240 752,00	44 762 692,00
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	79 742,39	79 742,39
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	9 214 161,66	-	600 680,00	9 814 841,66
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным						
учреждениям от сектора государственного управления		152	9 214 161,66	-	-	9 214 161,66
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением						
сектора государственного управления и организаций государственного					600 600 00	600 600 00
сектора)	1	155	-	-	600 680,00	600 680,00
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-17 366,47	121 700,00	104 333,53

в том числе:					
Доходы от выбытия активов	172	-	-17 666,47	121 700,00	104 033,53
Доходы от оценки активов и обязательств	176		300,00	_	300,00

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность 6	7
The same 2 and 2 a	100	180	4	3	0	/
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
В ТОМ ЧИСЛЕ						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	_	2 941 748,06	114 500,00	3 056 248,06
в том числе	110	170		2 741 740,00	114 300,00	3 030 240,00
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора						
государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	46 990,65	-	46 990,65
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от				Ź		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
сектора государственного управления и организаций государственного						
сектора		195	_	2 894 757,41	-	2 894 757,41
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от						
организаций (за исключением сектора государственного управления и		106			70,000,00	7 0 000 00
организаций государственного сектора)		196	-	-	50 000,00	50 000,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197			64 500,00	64 500,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+		197	<u> </u>	-	04 300,00	04 300,00
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	9 115 661,66	46 365 127,20	4 929 009,57	60 409 798,43
	1					
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	3 335 080,47	37 499 699,86	2 356 838,65	43 191 618,98
в том числе						22 404 477 02
Заработная плата		211	2 561 682,97	28 813 450,64	1 811 341,41	33 186 475,02
Начисления на выплаты по оплате труда		213	773 397,50	<u> </u>	545 497,24	10 005 143,96
Оплата работ, услуг	170	220	5 780 581,19	4 830 004,46	1 444 426,24	12 055 011,89
в том числе						
Услуги связи		221	-	107 333,48	-	107 333,48
Коммунальные услуги		223	-	3 199 758,48	239 818,03	3 439 576,51
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	892 010,00	265 564,33	1 157 574,33
Прочие работы, услуги		226	5 780 581,19	630 902,50	939 043,88	7 350 527,57
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	_	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	_	-	_
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	_	203 383,91	-	203 383,91
						

	_	•				
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	_	203 383,91	-	203 383,91
Расходы по операциям с активами	250	270	-	3 832 038,97	1 127 744,68	4 959 783,65
в том числе						
Амортизация		271	-	3 406 620,37	498 770,00	3 905 390,37
Расходование материальных запасов		272	-	425 418,60	614 814,68	1 040 233,28
Чрезвычайные расходы по операциям с активами		273	-	-	14 160,00	14 160,00
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	_
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Have a various transported	I/o.r	I/o.r	Падтату уга ату	Падтану уга ату уга п	Пауто одинод поме =	<u>Форма 0303721 с. 3</u> Итого
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	ИТОГО
		аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	
в том числе:						
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		98 500,00	-1 918 805,61	-376 395,18	-2 196 700,79
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		98 500,00	-1 918 805,61	-376 395,18	-2 196 700,79
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+	l					
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		-	-136 606,58	-159 671,00	-296 277,58
Чистое поступление основных средств	320		-	105 176,57	-	105 176,57
в том числе:	l					
увеличение стоимости основных средств	321	310	98 500,00	3 529 163,41	512 930,00	4 140 593,41
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	98 500,00	3 423 986,84	512 930,00	4 035 416,84
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	300,00	-	300,00
в том числе:	l					
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	300,00	-	300,00
Чистое поступление материальных запасов	360		-	-242 083,15	-159 671,00	-401 754,15
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	183 335,45	576 843,68	760 179,13
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	425 418,60	736 514,68	1 161 933,28
из них:						

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303721 с. ч
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	=	46 365 127,20	4 914 849,57	51 279 976,77
уменьшение затрат	392	X	-	46 365 127,20	4 914 849,57	51 279 976,77
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		98 500,00	-1 782 199,03	-216 724,18	-1 900 423,21
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		19 236 882,58	13 301 297,96	-310 337,45	32 227 843,09
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-744 524,69	-3 525 077,04	-200 487,45	-4 470 089,18
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	9 784 161,76	41 011 347,36	4 438 114,39	55 233 623,51
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	10 528 686,45	44 536 424,40	4 638 601,84	59 703 712,69
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		19 981 407,27	16 826 375,00	-109 850,00	36 697 932,27
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	29 765 569,03	58 121 240,71	4 404 132,65	92 290 942,39
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	9 784 161,76	41 294 865,71	4 513 982,65	55 593 010,12

						40pma 0303721 C. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	_
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		19 138 382,58	15 083 496,99	-93 613,27	34 128 266,30
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-843 024,69	413 598,64	-918,80	-430 344,85
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	10 134 410,40	49 083 570,45	4 912 791,12	64 130 771,97
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	10 977 435,09	48 669 971,81	4 913 709,92	64 561 116,82
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	19 981 407,27	16 302 153,00	-109 850,00	36 173 710,27
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X		-1 632 254,65	17 155,53	-1 615 099,12

	ostro.	
3	100	
82	2 m	
×	an entrany,	
	- Sept. 10	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 292B539A5714EF34A7216F27137BE636

 Владелец:
 Гулевская Татьяна Юрьевна

 Действителен:
 c 26.10.2022 по 19.01.2024

Действителен: с 26.10.2022 по 19.01.2024 Дата подписи: 20.01.2023 16:40:02

Oh	0	633
12		8
	985	ă.
	85	100
	700	

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат:
 008E66F6189912516577CB03EFDDE0BE9F

 Владелец:
 Бадаминиа Светлана Сатвалдыевна

 Действителен:
 c 06.04.2022 по 30.06.2023

Дата подписи: 20.01.2023 16:37:32

Руководител	Ъ	Гулевская Т.Ю	Ο.	Главный бухгалтер		Бадамшина С.С.
	(подпись)	(расшифровка подп	иси)		(подпись)	(расшифровка подписи)
		Централизованная бухгалтерия				
				(наименование, С	ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)	
		Руководитель				
		(уполномоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка поді	писи)
Исполнител	ь Директор			Гулевская Татьяна Юрьевна		_
	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)	

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 20.01.2023

Главный бухгалтер(Бадамшина Светлана Сатвалдыевна, Сертификат: 008E66F6189912516577CB03EFDDE0BE9F, Действителен: с 06.04.2022 по 30.06.2023),Руководитель(Гулевская Татьяна Юрьевна, Сертификат: 292B539A5714EF34A7216F27137BE636, Действителен: с 26.10.2022 по 19.01.2024)